O subprojeto de área deve ser elaborado em diálogo com o Projeto Institucional do PIBID da
UNILA, os quais devem ser enviados à CAPES até o dia 10 de junho de 2022, conforme Edital
CAPES 23/2022.
4.4. O valor da bolsa de coordenador(a) de área do PIBID corresponde a R$ 1.400,00 (um mil e
quatrocentos reais) por mês.

5. DA SELEÇÃO DO(A) COORDENADOR(A) DE ÁREA

5.1. Os(As) docentes interessados(as) em atuar como coordenador(a) de área do PIBID deverão se
inscrever  exclusivamente  por  meio  eletrônico,  via  INSCREVA,  no  endereço  eletrônico